
183DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº129  | FORTALEZA, 23 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2022.06.22.02/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual para aquisição de Baú Literário, para Creche, (Educação Infantil), Fundamental I e II, por intermédio da Secretaria de Educação do 
Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 08/07/2022 às 14h00min (horário de Brasília) no sítio www.
bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.
mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista. Mauriti/CE, 22 de Junho de 2022. José Willian 
Cruz Figueiredo - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mauriti.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P203173/2022 – EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22009 – SAAE (SRP) (BB Nº 945788) – Central de Licitações. Início da Disputa: 07/07/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Hidrômetros Woltmann, destinados a atender a demanda dos serviços 

no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 22 de Junho de 2022. O Pregoeiro – Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
018/2022 - PROCESSO Nº 2022.06.22.02 – O Pregoeiro Substituto do Município torna público que realizará no dia 07 de Julho de 2022, às 08h30min, no 
Site: www.bllcompras.org.br o Pregão Eletrônico Nº 018/2022, oriundo do Processo Nº 2022.06.22.02, cujo Objeto é: Aquisição de material de proteção e 
segurança, uniformes e materiais diversos destinados aos agentes da Guarda Civil Municipal, de interesse do Gabinete do Prefeito do Município de 
Piquet Carneiro. O Edital e o Termo de Referência estarão disponíveis nos Sites: www.bllcompras.org.br, www.tce.gov.br, no Site do Município e através 
do E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br. Piquet Carneiro-CE, 23 de Junho de 2022. Jeovano Paes Monte – Pregoeiro Substituto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – Motivo: 
Impugnação do Edital - A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Saúde 
tornam pública, para conhecimento dos interessados a suspensão da Concorrência nº PCS-01.160522-SEINFRA, cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 
E DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (LIXO HOSPITALAR) DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE, em razão de publicação de 
intenção de revogação da licitação em questão – Presidente: José Fabiano Vieira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços Nº 0706.01/2022 - TP. A Presidente da Prefeitura 
Municipal de Groaíras, torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 28 de Junho de 2022, às 09h00min, da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 0706.01/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO 
DE ESTRADAS VICINAIS COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (PIÇARRA) EM DIVERSAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/
CE. Fica adiada tendo nova data para o dia 30 de junho de 2022 às 09h00min. Maiores Informações, no endereço da Comissão de Licitação, no horário de 
08h00min às 12h00min. Groaíras – CE, 22 de Junho de 2022. Adriana Paiva Souza - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2022.05.13.001-SEDUC – A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, Aiuaba-CE, torna público que no dia 
24 de Junho de 2022, às 09h, estará dando CONTINUIDADE com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação da Modalidade Tomada 
de Preços Nº 2022.05.13.001-SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para construção de Uma Areninha na Localidade de Barra, no Município 
de Aiuaba, conforme PT Nº 1073371-96, e projeto em anexo, parte integrante deste processo. Aiuaba-CE, 23 de Junho de 2022. João Paulo Cardoso 
Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 010/2022/TP – O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Julho de 2022, às 10h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 010/2022/TP, cujo Objeto é a Execução de serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ em diversas ruas do Distrito 
de Boa Esperança e no Bairro COHAB no Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.
ce.gov.br/tce-municipios/. Tamboril-CE, 23 de Junho de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação Deserta - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público 
que o certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.06.07.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no agenciamento de 
viagem, correspondendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e terrestres nacionais, para o atendimento das 
necessidades das Secretarias/Unidades Gestoras do Município de Milagres/CE, resultou DESERTO, por não acudirem interessados. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3553-1255 ou através do e-mail milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 22 de junho de 2022. Luan dos Santos 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento de Proposta de 
Preços da Tomada de Preços Nº 05.016/2022, realizada no dia 22 de junho de 2022, às 10:00 horas, cujo objeto é a construcão de Praça no Bairro Lagoa do 
Tigre Sul, Sede do Município de Novo Oriente-CE, tendo como Vencedora a Empresa: M A Feitosa de Sousa LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.356.135/0001-
71, com valor de R$ 550.177,43 (quinhentos e cinquenta mil, cento e setenta e sete reais e quarenta e três centavos). Não houve manifestação de recurso, 
onde os representantes presentes declararam desistir do prazo recursal dantes mencionado com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea “a” e “b” da Lei nº 
8.666/93. Novo Oriente, 22 de junho de 2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim – Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tururu – Ceará, torna público, para conhecimento dos 
interessados o Adendo nº 01 do Edital da Concorrência Pública nº 001/2022.03 que objetiva a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de varrição, coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos (Lixo Urbano) do Município de Tururu-CE. Motivos: alteração nos requisitos 
de habilitação e no Projeto Básico do edital. O termo de adendo estará disponível nos sites tce.ce.gov.br e www.tururu.ce.gov.br. Assim, fica marcada nova 
data para realização do certame para o dia 25 de julho de 2022 as 09:00. Informações: à Rua Maria Glória da Conceção, S/N – Centro. (horário comercial). 
Tururu, 22 de junho de 2022. Vinicius do Vale Cacau – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tururu – Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 06 de julho de 2022, às 9h00min, (horário de Brasília), no endereço: www.bll.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº 038/2022.02, cujo objeto 
é Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos, com 
fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, com respectivas garantias, destinados à frota de veículos pertencentes às diversas Secretarias do 
Município de Tururu. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios.tce.ce.gov.br/e no Setor de Licitações, sito à Rua Maria Glória 
da Conceção, s/n – Centro. (horário comercial). Tururu, 22 de junho de 2022. Vinicius do Vale Cacau – Pregoeiro.

*** *** ***


